РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Московская область

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

_____________________________________________________________________

19 октября 2006 г.

№86-нр

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в НРСД от 15.02.2006г. № 7-НР

"Об утверждении Порядка формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа г. Долгопрудного"
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд",  в целях оптимизации процесса управления муниципальным заказом и повышения эффективности закупок продукции для муниципальных нужд г. Долгопрудный, Совет депутатов г. Долгопрудный

Р Е Ш И Л:

1. Внести в НРСД от 15.02.2006г. № 7-НР "Об утверждении Порядка формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа г. Долгопрудного" следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить п. 1.2. статьи 1 следующими понятиями:

укрупненная номенклатура продукции, закупаемой для муниципальных нужд (далее - укрупненная номенклатура продукции) - перечень категорий продукции, систематизированной по важнейшим технико-экономическим признакам однородной продукции;

переходящий объект - объект производственного или непроизводственного назначения, срок строительства (либо реконструкции, капитального ремонта, расширения, технического перевооружения) которого превышает финансовый год, страхование указанного объекта и гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам при осуществлении строительства (либо реконструкции, капитального ремонта, расширения, технического перевооружения) указанного объекта, а также мероприятия, предусмотренные областными, муниципальными целевыми и комплексными программами, научно-исследовательские, проектные и изыскательские работы, услуги охраны, аренда помещений, срок выполнения (оказания) которых превышает финансовый год;

совместный конкурс - открытый или закрытый конкурс, предметом которого является закупка одноименной продукции для муниципальных нужд в интересах двух и более муниципальных заказчиков;

совместный аукцион - аукцион или закрытый аукцион, предметом которого является закупка одноименной продукции для муниципальных нужд в интересах двух и более муниципальных  заказчиков.

Иные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 21.07.2005г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".
1.2. Дополнить статью 7 пунктом 7.21. и читать в следующей редакции:

«Открытые конкурсы и открытые аукционы на закупку услуг страховых организаций проводятся не реже одного раза в три года, за исключением открытых конкурсов и открытых аукционов на закупку услуг страховых организаций в отношении переходящего объекта».
1.3. Дополнить статью 13 пунктом 13.4. в новой редакции:

«Финансирование закупок и поставок продукции для муниципальных нужд осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации».

В случаях и порядке, определяемых органами местного самоуправления, муниципальные заказчики могут предусматривать в муниципальных контрактах предварительную оплату (авансирование) поставляемой продукции или ее поэтапную оплату.

Финансирование муниципальных контрактов осуществляется в пределах средств, предусмотренных на соответствующие цели нормативным решением Совета депутатов г. Долгопрудного "О бюджете г. Долгопрудного" на соответствующий финансовый год.

1.4. Считать пункт 13.4. статьи 13 первоначальной редакции пунктом 13.5.

1.5. Дополнить статью 14 пунктом 14.6. в следующей редакции:

«Муниципальный контракт заключается на срок, не превышающий финансового года, за исключением случаев заключения муниципального контракта в отношении переходящего объекта.

Муниципальный контракт заключается в целях обеспечения муниципальных нужд за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников финансирования.

Муниципальный контракт на оказание услуг страховых организаций (за исключением переходящих объектов) заключается на срок, определенный условиями конкурса или аукциона с учетом требований пункта 7.21. настоящего Порядка.

В отношении переходящих объектов муниципальный контракт заключается на весь период выполнения работ по переходящему объекту.

Конкурсной документацией (документацией по аукциону) и муниципальным контрактом, заключаемым на срок, превышающий финансовый год, должно предусматриваться обязательное условие о том, что поставка продукции и ее оплата в течение каждого года действия данного муниципального контракта осуществляется в соответствии с объемами бюджетных ассигнований, утверждаемыми нормативным решением Совета депутатов г. Долгопрудного "О бюджете г. Долгопрудного" на соответствующий финансовый год, и условиями их получения».

1.6. Дополнить Порядок статьей 15 в новой редакции:

«15.1. Муниципальный заказчик, в соответствии с законодательством Российской Федерации, осуществляет следующие функции:

1) закупает продукцию для муниципальных нужд;

2) при осуществлении закупок продукции для муниципальных нужд методом запроса котировок создает котировочную комиссию и утверждает ее состав;

3) утверждает конкурсную и аукционную документацию;

4) организует и проводит запросы котировок по закупкам продукции для муниципальных нужд;

5) заключает муниципальные  контракты;

6) оплачивает продукцию, поставляемую для муниципальных нужд;

7) осуществляет в пределах своих полномочий контроль за исполнением заключенных им муниципальных контрактов;

8) в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, устанавливаемом НРСД от 15.02.2006г. № 8-НР "Об утверждении Порядка ведения реестров муниципальных закупок и муниципальных контрактов по размещению муниципального заказа г. Долгопрудного", ведет реестр закупок продукции, осуществляемых без заключения муниципальных контрактов;

9) представляет в уполномоченный орган все необходимые документы и информацию по размещению муниципальных закупок и поставок для муниципальных нужд в порядке, установленном действующим законодательством;

10) представляет отчеты о закупках и поставках продукции для муниципальных нужд;

11) несет ответственность за исполнение условий заключенных им муниципальных контрактов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

15.2. Муниципальные  заказчики обеспечивают своевременную публикацию в официальном печатном издании и размещение на официальном сайте администрации г. Долгопрудного информации о размещении заказов на поставку продукции для муниципальных нужд, полной и достоверной информации о проведении аукционов, запросов котировок на право заключения соответствующих муниципальных контрактов и сведений о победителях указанных конкурсов, аукционов, запросов котировок, в порядке, установленном действующим законодательством".

1.7. Считать статьи 15, 16, 17 в прежних редакциях статьями 16, 17, 18 в новой редакции соответственно.

2. Настоящее нормативное решение вступает в силу  после его  подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации г. Долгопрудный.

Глава города

О.И. Троицкий

Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

18.10.06г.